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JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD 

ARMENIA - QUINDÍO 

 
 

Radicado: 63001-40-03-005-2009-00488-00  

 

La anterior liquidación de crédito se deja a disposición de la parte demandada, por 

el término de tres (3) días dicho término empezará a correr a partir del 15 de 

febrero de 2022, a las siete de la mañana (7:00 AM). 

 

Hoy 14 de febrero de 2022, lo destino a la fijación de que trata el art. 110 del 

Código General del Proceso.  

 

 
LUZ MARINA CARDONA RIVERA  
Secretaria. 
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MEMORIAL PARA JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL RADICADO 2009-00488 LIQUIDACION
DEL CREDITO

jose cabrera <abogadosyamigos@hotmail.com>
Lun 31/01/2022 11:06
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>



JOSE MANREY CABRERA 
ABOGADO 

Calle 22Nº 15-53 Oficina 406 edificio Aída telefax: 7359250 celular 3104550269 
Armenia Quindío 

 

Señor:          
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia Q. 
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
 Demandante: JOSE NORBERTO MARIN ORTIZ  
        Demandado:  OMAR ALBERTO ACOSTA RICAUTE 
        Radicación:    Nº2009-00488   
 

JOSÉ MANREY CABRERA, mayor de edad, con domicilio y 
residencia en Armenia Q.,  Abogado en ejercicio, identificado 
con la cédula de ciudadanía N°8'307.976 expedida en Medellín 
Ant., portador de la T.P.N°52.723 del C.S.J., obrando en mi 
condición de apoderado de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, con todo respeto presento a usted de 
conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código 
General del Proceso, la  liquidación del crédito que se cobra 
en este asunto, en relación a capital e intereses así: 

 
1) CAPITAL………….…………....................$8´000.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

20-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 11        57.001,94  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30       157.237,96  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30       156.187,77  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30       155.378,93  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30       154.650,21  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30       154.569,19  

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30       154.326,10  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30       154.812,21  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30       154.407,14  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30       153.515,22  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30       155.055,14  

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       156.591,87  

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30       158.206,04  

      Total Intereses 371    1.921.939,72  

 

2) CAPITAL………….…………....................$2´300.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

20-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 11        16.388,06  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30        45.205,91  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30        44.903,99  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30        44.671,44  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30        44.461,93  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30        44.438,64  

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30        44.368,75  



01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30        44.508,51  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30        44.392,05  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30        44.135,62  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30        44.578,35  

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        45.020,16  

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30        45.484,24  

      Total Intereses 371       552.557,67  

 

TOTAL INTERESES  DEL PERIODO DEL 20 DE ENERO DE 2021 AL 
31 DE ENERO DE 2022 ASCIENDE A LA SUMA DE:  

($2.474.497,39)M/cte.  

 
Del señor Juez, con mi acostumbrado respeto, 

 
JOSÉ MANREY CABRERA 
C.C.N° 8'307.976 de Medellín Ant 
T.P. N° 52.723 del  C.S.J.  
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